世界·综合 / 广告 11

美国：周岁宴争吵引发枪击 祖孙4死1伤

2018年10月17日 责任编辑：张立清 版式策划：戴喜龙 责任校对：颜 华

为深入贯彻落实国务院、自治区两级国资
委关于“阳光国企”的战略部署，充分发挥内蒙
古产权交易中心的市场平台功能，进一步推动
和服务于我区国有企业招投标采购规范化、透
明化进程，现面向社会各界征集各类专业评审
专家，现将有关事项公告如下：

一、评审专家专业要求

专家库专业按照国家发展改革委等9部委
印发的《评标专家专业分类标准（试行）》（发改
法规〔2010〕1538号）的专业分类标准进行设置，
可通过登陆“内蒙古产权交易网”（http://www.
nmcqjy.com）--首页“操作指南”下载查询。

申请人应根据自己从事工作，在分类标准
中选择三级类别相应的专业代码进行填报。每
个专家可以填报的专业数不超过3个。申请人
填报的专业应结合自身专长和工作实际，不得
填报与本人从事工作或专业不相关的专业。

根据本中心工作需要，本次专家征集特别
征集证券类、基金类以及法律类专家。

二、征集条件

（一）具有较高的业务素质和良好的职业
道德，在招标采购评审过程中能以客观公正、
廉洁自律、遵纪守法为行为准则；

（二）从事相关领域工作满8年，具有本科
（含本科）以上文化程度，高级专业技术职称或
具有同等专业水平，精通专业业务，熟悉产品
情况，在其专业领域享有一定声誉；

（三）熟悉政府采购、招标投标的相关政策
法规和业务理论知识，能胜任招标采购评审工
作；

（四）本人愿意以独立身份参加招标采购
评审工作，并接受本中心监督管理，年龄在65
周岁（含65周岁）以下，身体健康；

（五）没有违纪违法等不良记录。
中级专业技术职称且具有注册类资格证

书的专家，在相关工作领域有突出的专业特
长并熟悉市场行情的，符合专家其他资格条
件，经本中心审核后，不受第二条关于高级专

业技术职称规定条件的限制，可以认定为评
审专家。

三、征集方式

采取公开征集、个人自荐、单位推荐和专
家及行业协会举荐相结合的方式进行。

四、报名程序

1.登陆“内蒙古产权交易网”（http://www.
nmcqjy.com）--首页“操作指南”--下载《评
审专家入库申请表》，按要求填写表格。

2. 申请人到本中心报名并递交书面申请
材料，书面申请材料包括：

（1）《评审专家入库申请表》；
（2）近期彩色一寸免冠证件照1张；
（3）身份证原件及复印件；
（4）毕业证原件及复印件；
（5）职称或同等专业水平证明原件及复印件；
（6）注册或执业资格证书原件及复印件；
（7）其他证明材料原件及复印件（如审核部

门认为上述材料不能证明申报人能够胜任所

填报专业的，有权要求提供其他相关证明材料
（如：学术著作、获奖证书、岗位证明等））。

五、有关说明

参与征集的申请人须对所提供资料的真
实性负责。

报名受理单位：内蒙古产权交易中心有限
责任公司

呼和浩特及其他地区：
联 系 人：杨艳、丁晓珊
联系电话：0471-3473013、3473023
报名地址：呼和浩特市赛罕区翠柳路3号

内蒙古产权交易中心1楼10号窗口（物资采购
窗口）

包头地区：
联 系 人：赵玉信、刘乐
联系电话：0472-6862545
报名地址：包头市公共资源交易中心3楼

南侧长走廊307会议室（包头市九原区建华南
路市政务大厅（公共资源交易中心））

内蒙古产权交易中心有限责任公司招投标评审专家征集公告

16年1600元
15年1650元
14年1700元
13年1750元

12年1800元
11年1900元
10年2100元
09年2300元

08年2600元
07年2800元
06年3000元
05年3100元

04年3300元
03年3700元
02年3900元
01年4000元

00年4800元
99年5000元
98年5200元
97年5400元

96年6000元
95年9500元
94年9700元
93年9800元

92年10000元
91年10500元
90年11500元
89年12000元

88年12500元
87年13100元
86年14300元
85年15100元

84年15500元
83年16500元
82年17500元
81年18500元

80年20000元
79年24000元
78年26000元
77年30000元

76年35000元
75年38000元
74年46000元
73年48000元

72年52000元
71年60000元
70年88000元
69年240000元

69年之前

现场估价

新华社消息 德国
警方10月15日说，一名小
男孩随家人到荷兰旅游，
捡到一枚第二次世界大
战期间的枪榴弹，放进背

包带回家。
德新社援引警方的

话报道，这名男孩现年4
岁，住在德国西部城市格
拉德贝克。他的父母14日

晚从荷兰度完假回到家，
收拾物品时发现这一可
疑物件。调查人员询问后
得知，男孩在一个池塘边
发现这枚香蕉大小的枪

榴弹。他没有告诉父母，
把榴弹悄悄放进背包。

德国军火清理人员
当晚到男孩住处，带走这
枚榴弹。 （王鑫方）

新华社消息 今年9
月下旬一颗陨石落入日本
一处民宅，击穿民宅的停车
棚。经日本专家最新鉴定，
这颗陨石大约是46亿年前
形成的，与太阳系“同龄”。

据日本媒体日前报

道，今年9月26日晚，一颗
陨石击穿日本爱知县小
牧市一处民宅的停车棚。
房主次日发现这颗重约
550克的焦黑石头以及2
块碎片，怀疑是陨石，于
是请日本国立科学博物

馆的专家进行鉴定。最新
鉴定结果显示，从陨石的
微粒成分判断，这颗陨石
形成于约46亿年前，和太
阳系历史差不多一样长。

日本国立科学博物馆
的专家表示，陨石通常在

落到地球表面很久后才被
发现，而这颗陨石在落下
后马上就被发现，因此非
常珍贵。日本国立科学博
物馆计划以发现地将其命
名为“小牧陨石”，向国际
机构陨星学会申报。

《北京晚报》消息 美
国得克萨斯公共安全局10
月14日说，一场周岁生日宴
上的争吵升级为枪击事件，
造成4人死亡、1人受伤。

事件发生在科珀斯克

里斯蒂市以北19公里的塔
夫脱镇。得州公共安全局警
官内森·布兰德利说，13日
17时15分，警方在接到报案
后抵达现场，发现4名男子
死在一座住宅的后院。

布兰德利说，目击者说
枪击缘于“一些琐事的争吵”。
死者为62岁的老胡安·埃斯
皮诺萨和他的3个孙子：20岁
胡安·桑多瓦尔三世、22岁的
杰雷米·桑多瓦尔和25岁的

尼基·桑多瓦尔。3个年轻人的
父亲、43岁的小胡安·埃斯皮
诺萨受伤后被送往科珀斯克
里斯蒂市一家医院。

小胡安·埃斯皮诺萨
伤势严重但有望康复。枪

击发生时，参加生日宴的
孩子大多待在屋子里。布
兰德利说，嫌疑人是20岁
的小龙尼·罗德里格斯，已
被羁押，他的父亲、37岁的
龙尼·罗德里格斯在逃。

老胡安·埃斯皮诺萨的女
儿贝琳达·埃斯皮诺萨事发时
不在场。她告诉美国有线电
视新闻网记者，埃斯皮诺萨
家与罗德里格斯家熟识，两
家的孩子是发小。（欧 叶）

英国首例机器人大手术：患者痊愈更快
新华社消息 英国伦敦马斯登医院成功实施英国首例

由机器人执行的大手术，患者术后比人工手术后康复快。
英国《每日邮报》10月16日报道，两名外科医生在操作

台上控制机器人“达芬奇Xi”为41岁的患者迪恩·沃尔特实
施直肠癌手术，用时8小时。患者术后8天就可以出院，如果
接受传统手术，需要住院3星期。

实施手术的机器人有4个机械臂，可以切割组织，闭合
血管，用3D镜头拍摄身体内部。手术负责人、结肠与直肠
病专家沙赫纳瓦兹·拉希德说：“我做过数百台这种手术，
机器人将使这种手术变得容易，而且效果更好。”拉希德
说，沃尔特康复快是因为机器人手术切口小，在沃尔特腹
部切开5厘米的口子就能取出需要摘除的器官，包括膀胱、
前列腺、直肠、下结肠，而人工手术需要从胸部切开到腹股
沟。“使用机器人，身体承受的痛苦少得多。”他说。

沃尔特来自萨里郡埃普瑟姆，去年被诊断出直肠癌，
接受放射性疗法和化学疗法的效果不理想，癌细胞扩散至
骨盆淋巴结。医生于是决定切除他下腹部内所有器官。如
果手术以传统方式实施，需要1名外科医生和3名助手完
成。 （欧 飒）

熊孩子出境游
池塘边捡二战榴弹带回家

日本：落入民宅陨石与太阳系同龄